ejus. Consideravit sémitas domus suæ, et panem otiosa non comédit. Surrexerunt filii ejus, et beatissimam prædicaverunt: vir ejus, et laudavit eam. Multæ filiæ congregaverunt divitias: tu supergressa es univérsas. Fal-lax grátia, et yana est pulchritúdo: mullier tímens Dó-minum, ipsa laudábitur. Da-te ei de fructu mánuum suá-rum, et laudent eam in por-tis ópera ejus.

Graduale Ps. 44, 3 Diffúsa est grátia in lábilis tuis: prop- térea benedixit te Deus in ætérnum. **V. Ibid., 5** Prop- ter veritátem et mansuetú- dinem et justítiam: et de- ducet te mirabiliter dextera tua.

Allelúja, allelúja. **V.** Virga regni floruit, virgam Crucis regina protulit: superbórum cápita conquassáta súbdidit jugo Christi. Allelúja.

✠ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Matthæum

Matth. 13, 44-52

In illo témpore: Dixit Jesus discipulis suis parábolam hanc: Símile est regnum cæ- lórum thesauro abscondito in agro: quem qui invénit homo, abscondit, et præ gáu- dio illius vadit, et vendit univérsa, quæ habet, et emit agrum illum. Iterum símile est regnum cælórum hómini

negotiátóri, quærénti bonas margarítas. Invénta autem una pretiósá margaríta, ábiit, et véndidit ómnia, quæ há- buit, et emit eam. Iterum símile est regnum cælórum sagénæ, missæ in mare et ex omni gènere piscium con- gregánti. Quam, cum implé- ta esset, educétes, et secus litus sedétes, elegérunt bo- nos in vasa, malos autem fo- ras misérunt. Sic erit in con- summatióne sæculi: exíbut Angeli, et separábunt malos de médio justórum, et mit- tent eos in caminum ignis: ibi erit fletus et stridor dén- tium. Intellexistis hæc óm- nia? Dicunt ei: Etiam. Ait illis: Ideo omnis scriba doc- tus in regno cælórum sím- lis est hómini patrifamíllas, qui profert de thesauro suo nova et vétera.

Credo, ratione Octavæ As- sumptionis.

Offertorium Ps. 117, 16-17

Déxtera Dómini fecit virtú- tem, déxtera Dómini exaltá- vit me: non móriar, sed vi- vam, et narrábo ópera Dó- mini.

Secreta

Sacris altáribus tuis impó- sita múnera, quæsumus, Dómine, fiant nobis ejus in- tercessióne salutária: quæ lignum sanctæ Crucis, pri- mam hujus oblatiónis aram,

mérui invenire. Per Dóminum nostrum.

**Pro Octava Assumptionis
B. Mariæ Virg.**

Secreta

Subvéniat, Dómine, plebi tuæ Dei Genetrícis oratio: quam etsi pro condicione carnis migrasse cognoscimus, in cælesti glória apud te pro nobis intercedere sentiamus. Per eundem Dóminum nostrum.

Prefatio de B. Mariæ Virg.
Et te in Assumptione.

Comunio Matth. 13, 45-46

Simile est regnum cælorum homini negotiadori, quærenti bonas margaritas: inventa autem una pretiosa margarita, dedit omnia sua, et comparavit eam.

Postcommunio

Pretiosæ Corporis et Sanguinis tui, Dómine, pro nobis in ara Crucis oblâti, mysteria sancta sumentes: quæsumus; ut beætæ Hælenæ precibus nobis ad salutem proveniãnt, cujus in ejusdem sanctæ Crucis inventione recolimus triumphum: Qui vis et regnas.

**Pro Octava Assumptionis
B. Mariæ Virg.**

Postcommunio

Mensæ cælestis participes effecti, imploramus clementiam tuam, Dómine,

Deus noster: ut, qui Assumptionem Dei Genetrícis colimus, a cunctis malis imminentiibus, ejus intercessione, liberemur. Per eundem Dóminum nostrum.

Die 17 Septembris

S. Hildegardis Virginis

Duplex majus

**Missa Dilexisti, de Comuni
Virginum 3 loco, præter Orationes sequentes:**

Oratio

P

Deus, qui sanctam Hildegardem Virginem luce sapientiæ tuæ in terris illustrasti, eamque fidelibus tuis lucernam ardentem in via ad vitam constituisti: da nobis, quæsumus; ut, cujus sacris gloriamur reliquiis, ejus hortamina sectando ac vestigia premendo ad visionem claritatis tuæ feliciter pervenire mereamur. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio Impressionis Ss. Stigmatum S. Francisci Conf.:

Oratio

Dómine Jesu Christe, qui, frigescente mundo, ad inflammandum corda nostra tui amoris igne, in carne beatissimi Francisci passionis tuæ sacra Stigmata renovasti: concede propitius; ut ejus méritis et precibus crucem júgiter feramus, et dignos

Die 17 Septembris
S. HILDEGARDIS VIRGINIS

Duplex

Introitus Ps. 72, 28

Mihi autem adhærere Deo bonum est, pónere in Dómino spem meam: ut annúntiem omnes prædicatiónes tuas in portis filiæ Sion. Ps. 40, 13 Me autem propter innocentiam suscepisti: et confirmasti me in conspectu tuo in ætérnum.

V. Glória Patri.

Oratio

Deus, qui beátam Hildegárdem Virgínam tuam donis cælestibus decorasti: tribue, quæsumus; ut, ejus vestigiis et documentis insistentes, a præsentis sæculi caligine ad lucem tuam delectabilem transire mereámur. Per Dóminum.

Et sit Com. Impressionis Ss. Stigmatum S. Francisci Conf., ut in Missali.

Lectio Epístolæ beáti Pauli Apóstoli ad Corínthios

1 Cor. 1, 26-29

Videte vocatióem vestram, fratres, quia non multi sapiéntes secúndum carnem, non multi poténtes, non multi nóbiles: sed quæ stulta sunt mundi elégit Deus, ut confúndat sapiéntes: et infirma mundi

elégit Deus, ut confúndat fórtia: et ignobília mundi et contemptibília elégit Deus, et ea quæ non sunt, ut ea quæ sunt destrúeret: ut non gloriétur omnis caro in conspectu ejus.

Graduale Cantic. 8, 4 et 6, 2 Inveni quem diligit ánima mea: tenui eum, nec dimittam. V. Ego dilécto meo, et diléctus meus mihi, qui nascitur inter lília.